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Informacion

“Mbi shitjen e energjisë elektrike për periudhën 

06.02.2018- 09.02.2018”

Mbështetur në “Rregullat dhe proçedurat e shitjes se energjise elektrike”, miratuar me Vendimin nr.1, date 10.01.2011 të Bordit të Komisionerëve të ERE-s, dhe në zbatim të urdhërit të Titullarit të Autoritetit Kontraktor për zhvillimin e procedurës së shitjes me subjekt “Për shitje te energjisë elektrike për periudhën 06.02.2018- 09.02.2018”, Komisioni i Shitjes së energjisë elektrike zhvilloi procedurën e shitjes së energjisë elektrike duke ftuar të marrin pjesë shoqëritë tregtare dhe prodhuese që plotësonin nenin 10 të “Rregullat dhe procedurat e blerjes nga KESH sh.a. së energjisë elektrike, nga tregtarët vendas dhe të huaj” për të paraqitur ofertat e tyre.

Pas dërgimit të ofertave nga shoqëritë tregtare dhe/ose prodhuese, komisioni i shitjes administroi dhe vlerësoi ofertat e paraqitura prej tyre. Shoqerite qe shprehen interes jane si me poshte:

1- GEN-I Tirana sh.p.k.

2- EFT a.g.
3- NOA Energy Trade sh.p.k.

4- Alpiq Energy SE 
5- Network for Trading d.o.o.

6- Fuente Dynamics




Më pas komisioni i shitjes vazhdoi procedurën e negocimit me të gjitha shoqëritë që dhanë oferta për të blerë energji elektrike nga KESH sh.a. në procedurën e zhvilluar nga KESH sh.a. më daten 05.02.2018 për ”Shitje te energjisë elektrike për periudhën 06- 09.02.2018”.
Në përfundim të procedurës së negocimit, KESH sh.a. me date 05.02.2018, percaktoi fituesit e meposhtem:

1. Shoqeria Fuente Dynamics:
Lot 2

Shitesi:


KESH jsc;

Bleresi:


Fuente dynamics SH.P.K.                
Periudha e levrimit:

07.02.2018; 

Profili i levrimit:
00:oo-24:oo (24 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) e Merkure;
Kapaciteti:


5 MW; 

Sasia:
 120 MWh;


Cmimi:


43.74 EUR/MWh;

Vlera totale:


5,248.80.00 Euro;

Pika e levrimit:
Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;   

CBC :



Siguruar nga Fuente dynamics SH.P.K                

Shitesi:


KESH jsc;

Bleresi:


Fuente dynamics SH.P.K.                
Periudha e levrimit:

07.02.2018; 

Profili i levrimit:

00:oo-07:oo & 09:oo-10:oo & 12:oo-14:oo & 17:oo-20:oo & 





22:oo-24:oo(15 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) e Merkure;

Kapaciteti:


5 MW; 

Sasia:
 75 MWh;


Cmimi:


36.74 EUR/MWh;

Vlera totale:


2,755.50 Euro;

Pika e levrimit:
Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;   

CBC :



Siguruar nga Fuente dynamics SH.P.K                

Lot 3

Shitesi:


KESH jsc;

Bleresi:


Fuente dynamics SH.P.K                
Periudha e levrimit:

08.02.2018; 

Profili i levrimit:
00:oo-24:oo (24 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) e Enjte;
Kapaciteti:


5 MW; 

Sasia:
 120 MWh;


Cmimi:


39.74 EUR/MWh;

Vlera totale:


4,768.80 Euro;

Pika e levrimit:
Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;   

CBC :



Siguruar nga Fuente dynamics SH.P.K                

Shitesi:


KESH jsc;

Bleresi:


Fuente dynamics SH.P.K                
Periudha e levrimit:

08.02.2018; 

Profili i levrimit:
00:oo-08:oo & 09:oo-10:oo& 12:oo-13:oo & 15:oo-20:oo & 21:oo-
24:oo (18 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) e Enjte;

Kapaciteti:


5 MW; 

Sasia:
 90 MWh;


Cmimi:


36.74 EUR/MWh;
Vlera totale:


3,306.60 Euro;

Pika e levrimit:
Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;   

CBC :



Siguruar nga Fuente dynamics SH.P.K                

Lot 4

Shitesi:


KESH jsc;

Bleresi:


Fuente dynamics SH.P.K                
Periudha e levrimit:

09.02.2018; 

Profili i levrimit:
00:oo-24:oo (24 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) e Premte;
Kapaciteti:


5 MW; 

Sasia:
 120 MWh;


Cmimi:


45.94 EUR/MWh;

Vlera totale:


5,512.80 Euro;

Pika e levrimit:
Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;   

CBC :



Siguruar nga Fuente dynamics SH.P.K                

Shitesi:


KESH jsc;

Bleresi:


Fuente dynamics SH.P.K                
Periudha e levrimit:

09.02.2018; 

Profili i levrimit:
00:oo-07:oo & 12:oo-19:oo & 20:oo-24:oo (18 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) e Premte;
Kapaciteti:


5 MW; 

Sasia:
 90 MWh;


Cmimi:


35.78 EUR/MWh;

Vlera totale:


3,220.20 Euro;

Pika e levrimit:
Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;   

CBC :



Siguruar nga Fuente dynamics SH.P.K                               

2. Shoqeria Alpiq Energy SE:

Lot 3

Shitesi:


KESH jsc;

Bleresi:


ALPIQ ENERGY SE;

Periudha e levrimit:

08.02.2018; 

Profili i levrimit:
00:oo-24:oo (24 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) e Enjte;
Kapaciteti:


10 MW; 

Sasia:
 240 MWh;


Cmimi:


45.00 EUR/MWh;

Vlera totale:


10,800.00 Euro;

Pika e levrimit:
Kufiri Shqiperi- Serbi/Mali i Zi/Greqi;   

CBC :



Siguruar nga ALPIQ ENERGY SE.

Lot 4

Shitesi:


KESH jsc;

Bleresi:


ALPIQ ENERGY SE;

Periudha e levrimit:

09.02.2018; 

Profili i levrimit:
00:oo-24:oo (24 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) e Premte;
Kapaciteti:


10 MW; 
Sasia:
 


240 MWh;


Cmimi:


39.00 EUR/MWh;

Vlera totale:


9,360.00 Euro;

Pika e levrimit:
Kufiri Shqiperi- Serbi/Mali i Zi/Greqi;   

CBC :



Siguruar nga ALPIQ ENERGY SE.

3. Shoqeria EFT a.g.:

Lot 2

Shitesi:


KESH jsc;

Bleresi:


EFT AG;

Periudha e levrimit:

07.02.2018; 

Profili i levrimit:
00:oo-24:oo (24 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) e Merkure;
Kapaciteti:


49 MW; 

Sasia:
 1,176 MWh;


Cmimi:


36.01 EUR/MWh;

Vlera totale:


42,347.76 Euro;

Pika e levrimit:
Kufiri Shqiperi- Serbi/Mali i Zi/Greqi;   

CBC :



Siguruar nga EFT AG.

Shitesi:


KESH jsc;

Bleresi:


EFT AG;         
Periudha e levrimit:

07.02.2018; 

Profili i levrimit:
00:oo-14:oo & 16:oo-24:oo (22 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) e Merkure;

Kapaciteti:


10 MW; 

Sasia:
 220 MWh;


Cmimi:


39.99 EUR/MWh;

Vlera totale:


8,797.80 Euro;

Pika e levrimit:
Kufiri Shqiperi- Serbi/Mali i Zi/Greqi;   

CBC :



Siguruar nga EFT AG.

Shitesi:


KESH jsc;

Bleresi:


EFT AG;         
Periudha e levrimit:

07.02.2018; 

Profili i levrimit:

00:oo-07:oo & 09:oo-10:oo & 12:oo-14:oo & 17:oo-20:oo & 

22:oo-24:oo (15 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) e Merkure;

Kapaciteti:


11 MW; 

Sasia:
 165 MWh;


Cmimi:


33.51 EUR/MWh;

Vlera totale:


5,529.15 Euro;

Pika e levrimit:
Kufiri Shqiperi- Serbi/Mali i Zi/Greqi;   

CBC :



Siguruar nga EFT AG.

Lot 3

Shitesi:


KESH jsc;

Bleresi:


EFT AG;         
Periudha e levrimit:

08.02.2018; 

Profili i levrimit:
00:oo-24:oo (24 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) e Enjte;
Kapaciteti:


45 MW; 

Sasia:
 1,080 MWh;


Cmimi:


35.51 EUR/MWh;

Vlera totale:


38,350.80 Euro;

Pika e levrimit:
Kufiri Shqiperi- Serbi/Mali i Zi/Greqi;   

CBC :



Siguruar nga EFT AG.

Shitesi:


KESH jsc;

Bleresi:


EFT AG;         
Periudha e levrimit:

08.02.2018; 

Profili i levrimit:
00:oo-08:oo & 09:oo-10:oo& 12:oo-13:oo & 15:oo-20:oo & 21:oo-
24:oo (18 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) e Enjte;

Kapaciteti:


16 MW; 

Sasia:
 288 MWh;


Cmimi:


34.25 EUR/MWh;
Vlera totale:


9,864.00 Euro;

Pika e levrimit:
Kufiri Shqiperi- Serbi/Mali i Zi/Greqi;   

CBC :



Siguruar nga EFT AG.            
Lot 4

Shitesi:


KESH jsc;

Bleresi:


EFT AG;         
Periudha e levrimit:

09.02.2018; 

Profili i levrimit:
00:oo-24:oo (24 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) e Premte;
Kapaciteti:


44 MW; 

Sasia:
 1,056 MWh;


Cmimi:


32.51 EUR/MWh;

Vlera totale:


34,330.56 Euro;

Pika e levrimit:
Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;   

CBC :



Siguruar nga Fuente dynamics SH.P.K                

Shitesi:


KESH jsc;

Bleresi:


EFT AG;         
Periudha e levrimit:

09.02.2018; 

Profili i levrimit:
00:oo-07:oo & 12:oo-19:oo & 20:oo-24:oo (18 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) e Premte;
Kapaciteti:


9 MW; 

Sasia:
 162 MWh;


Cmimi:


30.51 EUR/MWh;

Vlera totale:


4,942.62 Euro;

Pika e levrimit:
Kufiri Shqiperi- Serbi/Mali i Zi/Greqi;   

CBC :



Siguruar nga EFT AG                         
4. Shoqeria GEN-I Tirana sh.p.k.:
Lot 1

Shitesi:


KESH jsc;

Bleresi:


GEN-I TIRANA SH.P.K;

Periudha e levrimit:

06.02.2018; 

Profili i levrimit:
00:oo-24:oo (24 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) e Marte;
Kapaciteti:


28 MW; 

Sasia:
 672 MWh;


Cmimi:


35.10 EUR/MWh;

Vlera totale:


23,587.20 Euro;

Pika e levrimit:
Kufiri Shqiperi- Serbi/Mali i Zi/Greqi;      

CBC :



Siguruar nga GEN-I TIRANA SH.P.K.

Lot 1

Shitesi:


KESH jsc;

Bleresi:


GEN-I TIRANA SH.P.K;

Periudha e levrimit:

06.02.2018; 

Profili i levrimit:
00:oo-07:oo & 09:oo-24:oo (22 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) e Marte;
Kapaciteti:


17 MW; 

Sasia:
 374 MWh;


Cmimi:


29.55 EUR/MWh;

Vlera totale:


11,051.70 Euro;

Pika e levrimit:
Kufiri Shqiperi- Serbi/Mali i Zi/Greqi;         

CBC :



Siguruar nga GEN-I TIRANA SH.P.K.

5. Shoqeria Network for Trading:

Lot 2

Shitesi:


KESH jsc;

Bleresi:


network for trading doo beograd;

Periudha e levrimit:

07.02.2018; 

Profili i levrimit:
00:oo-24:oo (24 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) e Merkure;
Kapaciteti:


10 MW; 

Sasia:
 240 MWh;


Cmimi:


40.07 EUR/MWh;

Vlera totale:


9,616.80 Euro;

Pika e levrimit:
Kufiri Shqiperi- Serbi/Mali i Zi/Greqi;         

CBC :



Siguruar nga network for trading doo beograd.

Lot 3

Shitesi:


KESH jsc;

Bleresi:


network for trading doo beograd;

Periudha e levrimit:

08.02.2018; 

Profili i levrimit:
00:oo-24:oo (24 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) e Enjte;
Kapaciteti:


10 MW; 

Sasia:
 240 MWh;


Cmimi:


41.07 EUR/MWh;

Vlera totale:


9,856.80 Euro;

Pika e levrimit:
Kufiri Shqiperi- Serbi/Mali i Zi/Greqi;         

CBC :



Siguruar nga network for trading doo beograd.

Lot 4

Shitesi:


KESH jsc;

Bleresi:


network for trading doo beograd;

Periudha e levrimit:

09.02.2018; 

Profili i levrimit:
00:oo-24:oo (24 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) e Premte;
Kapaciteti:


10 MW; 

Sasia:
 240 MWh;


Cmimi:


35.07 EUR/MWh;

Vlera totale:


8,416.80 Euro;

Pika e levrimit:
Kufiri Shqiperi- Serbi/Mali i Zi/Greqi;         

CBC :



Siguruar nga network for trading doo beograd.

6. Shoqeria NOA Trade:

Lot 2

Shitesi:


KESH jsc;

Bleresi:


noa eNERGY tRADE SH.P.K                
Periudha e levrimit:

07.02.2018; 

Profili i levrimit:
00:oo-24:oo (24 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) e Merkure;
Kapaciteti:


5 MW; 

Sasia:
 120 MWh;


Cmimi:


37.00 EUR/MWh;

Vlera totale:


4,440.00 Euro;

Pika e levrimit:
Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;   

CBC :



Siguruar nga noa eNERGY tRADE SH.P.K     

Seller:



KESH jsc;

Bleresi:


noa eNERGY tRADE SH.P.K                
Periudha e levrimit:

07.02.2018; 

Profili i levrimit:

00:oo-07:oo & 09:oo-10:oo & 12:oo-14:oo & 17:oo-20:oo & 





22:oo-24:oo(15 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) e Merkure;

Kapaciteti:


5 MW; 

Sasia:
 75 MWh;


Cmimi:


36.20 EUR/MWh;

Vlera totale:


2,715.00 Euro;

Pika e levrimit:
Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;   

CBC :



Siguruar nga noa eNERGY tRADE SH.P.K            
Lot 3

Shitesi:


KESH jsc;

Bleresi:


noa eNERGY tRADE SH.P.K                
Periudha e levrimit:

08.02.2018; 

Profili i levrimit:
00:oo-24:oo (24 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) e Enjte;
Kapaciteti:


5 MW; 

Sasia:
 120 MWh;


Cmimi:


41.00 EUR/MWh;

Vlera totale:


4,920.00 Euro;

Pika e levrimit:
Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;   

CBC :



Siguruar nga noa eNERGY tRADE SH.P.K   

Shitesi:


KESH jsc;

Bleresi:


noa eNERGY tRADE SH.P.K                
Periudha e levrimit:

08.02.2018; 

Profili i levrimit:

00:oo-08:oo &09:oo-10:oo& 12:oo-13:oo & 15:oo-20:oo & 21:oo-



24:oo (18 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) e Enjte;

Kapaciteti:


5 MW; 

Sasia:
 90 MWh;


Cmimi:


38.16 EUR/MWh;

Vlera totale:


3,434.40 Euro;
Pika e levrimit:
Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;   

CBC :



Siguruar nga noa eNERGY tRADE SH.P.K                         
Lot 4

Shitesi:


KESH jsc;

Bleresi:


noa eNERGY tRADE SH.P.K                
Periudha e levrimit:

09.02.2018; 

Profili i levrimit:
00:oo-24:oo (24 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) e Premte;
Kapaciteti:


5 MW; 

Sasia:
 120 MWh;


Cmimi:


40.00 EUR/MWh;

Vlera totale:


4,800.00 Euro;

Pika e levrimit:
Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;   

CBC :



Siguruar nga noa eNERGY tRADE SH.P.K                
Shitesi:


KESH jsc;

Bleresi:


noa eNERGY tRADE SH.P.K                
Periudha e levrimit:

09.02.2018; 

Profili i levrimit:
00:oo-07:oo & 12:oo-19:oo & 20:oo-24:oo (18 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) e Premte;
Kapaciteti:


5 MW; 

Sasia:
 90 MWh;


Cmimi:


37.00 EUR/MWh;

Vlera totale:


3,330.00 Euro;

Pika e levrimit:
Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;   

CBC :



Siguruar nga noa eNERGY tRADE SH.P.K                






Rr. Eshref Frasheri, Nr. 8 Kompleksi Vizion, Tiranë | Tel +355 4 2241981  |  Fax. +355 4 2232046  |  e-Mail: mail@kesh.al  | www.kesh.al
Fq: 6/6

